
REPUBLICA DEL ECUADOR ps 

«SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 98-2-2-1- ANNA 5 2 2 0 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

“QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

EXP.No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

NS 75398 COFERCOM (CORPORACION FERRETERA COMERCIAL S.A.) 

76034 COFERLASA S.A. 

76230 COFRINI S.A. 

75803. COGRALET S.A. 

76155 COLDFRIMAR S.A. 

74187 COLDU S.A. 

76203 COLMANSA S.A. 

75977 COLNI S.A. 

1754 COLOMURAL DEL ECUADOR SA 

74323 COLTI S.A. 

74338 COLUMBIA COURIER COLUMCOUR S.A. 

78138 COMBIENES S.A. 

43583 COMBUSTREX S.A. 

27781. COMERCIAL CARLOS ROSSIGNOLI C. LTDA. 

21547 COMERCIAL CESA COMPANIA LIMITADA 

3828, COMERCIAL DANSAAB C LTDA [CABSA 

42304 COMERCIAL E INMOBILIARIA PEKINESA INPEKINSA SA 

27261 COMERCIAL EXPORTADORA ANTONINO (CASOYCAF) CIA, LTDA. 

69104 COMERCIAL FERRETERA MONTOYA COFEMSA S.A, 

28742 COMERCIAL FRUTERA NACIONAL COFRUNA CIA, LTDA. 

58743 COMERCIAL GENAVILL S.A. 

25196 COMERCIAL IMPORTADORA BELLITA C LTDA 

27416 COMERCIAL LOK SHAN €. LTDA 

72766 COMERCIAL MOTOR RIOS 5.4. COMORISA 

71256 COMERCIAL PLAGRAF S.A. 

55229- COMERCIAL QUISQUEYA C.A 

4014 COMERCIAL Y CIVIL SA COCISA 

69507 COMERCIAL ZAÍDE S.A. COMZAIDE 

74244 COMERCIALIZACION DE SERVICIOS Y TRANSPORTES S.A. CONSERTRAN 

28683 COMERCIALIZADORA DELSOL CIA. LTDA. 

73809 COMERCIALIZADORA NACIONAL DE ORO Y METALES CONAORO S.A. 

74726 COMERCIALTOP S.A. 

76004 COMERGENSA S.A. 

75208 COMIN S.A. 

76228 COMINPSA S.A. 

68012. COMMUNDI S.A. 

D 44634 COMPANIA AGRICOLA LA ENTRADA S. A. (ENTRASA) 

 



REPUBAICA DEL ECUADOR 

SUPRÑTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 

55489 

743747 

o 8537 

4506. 

40428 

25685- 

29155 

75814 

76222 

73766 

28782 

76246 

0 28197 

76066 

74176 

72773" 

75321 

68765- 

65893 

69198 

73858 

74311 

76820 

73090. 

20553 

29275. 

74233 

73643. 

75659 

69976 

O 75942 
75262 

4961 

75856. 

27285 

73934 

73728 

75987. 

75209 

27450 

73953 

59930 

59109 

57704. 

70407 

21290 

ES 74400 

  

0005220 

COMPANIA AGRICOLA Y PISCICOLA NELIO AGUILAR (CAPINA) S.A. 

COMPANIA ANONIMA CIVIL EFECEBE 

COMPANIA ANONIMA CIVIL INMOBILIARIA LINDYMAR sa / 

COMPANIA ANONIMA DE CONSTRUCCIONES COMANCO 

COMPANÍA ANONIMA GANADERA E INDUSTRIAL PACHE SA 

COMPANIA CONSTRUCTORA CIVIL Y ELECTRICA COCIVEL C LTDA 

COMPANIA CONSULTORA ARQUITECTONICA E INGENIERIA CIA. LTDA. CONSULTARQ 

COMPANIA DE BIENES RAICES Y CONSTRUCCION (COMBIEC) S.A, 

COMPANIA DE CONSTRUCCIONES PENTUM SOCIEDAD ANONIMA 

COMPANIA DE GAS COMPRIMIDO CONGASCO S.A. 

COMPANIA DE INVESTIGACION Y COBRANZAS CIC-NUEVE C. LTDA, 

COMPANIA DE LA VELA S.A, COVELASA 

COMPANIA DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS Y AFINES PISOKLINER C. LTDA. 

COMPANIA DE SEGURIDAD 2000 S A (PRISEGUR) 

COMPANIA DE SERVICIOS EDUCACIONALES Y MERCANTILES CHARLES DARWINS.A. 
CHARDARSA 
COMPANIA DE TRANSPORTE CARLOS CASTRO TRANSCASTRO S.A. 

COMPANIA DE TRANSPORTE TRANSFRANCISCO S.A. 

COMPANIA DE TRANSPORTES TERRESTRES TERMINAL PERIMETRAL TERPER)I S.A. 

COMPANIA DEL CACAO SUR S.A. CODELCASUR 

COMPANIA ELECTRONICA Y COMUNICACIONES COELCO S.A. 

COMPANIA ENSAMBLE STUDIO (GRANDI LAVORI) S.A, 

COMPANIA HORTICULTURA DEL AZUCAR (HORTIAZUCAR) S.A, 

COMPANIA HOTELERA Y TURISMO LAS AMERICAS CSH8TZ2A S.A. 

COMPANIA INDUSTRIAL ECUATORIANA S.A. CENDECSA 

COMPANIA INMOBILIARIA GENESIS S.A. 

COMPANIA INMOBILIARIA OREUPMA CIA. LTDA. 

COMPANIA INMOBILIARIA ZAGROS $.A. 

COMPANIA INMOILIARIA SURABAYA S.A. 

COMPANIA INSULAR DE TRANSPORTE CITRAN S A 

COMPANIA INTERNACIONAL DE ALIMENTOS, COMINAL S.A. 

COMPANIA JACOME SANTAMARIA (J.S.) S.A, 

COMPANIA MINERA MACHALA S.A. COMIMACH 

COMPANIA MIRA SA 

COMPANIA OPERADORA PORTUARIA NACIONAL COPON S.A. 

COMPANIA TECNICA HIDROMECANICA (CONTEHIDRO) COMPANIA LIMITADA 

COMPETEC S.A. 

COMPUCITY C.A, 

COMPUR S.A. 

COMPUTENDENCIA S.A. 

COMRUHER, COMERCIAL RUBIO HERMANOS CÍA, LTDA 

COMSURPRO S A 

COMTILVEX S.A. 

CONCARLEY C.A. 

CONCHIMAR S.A. 

CONFACTOR SOCIEDAD ANONIMA. 

CONFECCIONES INDUSTRIALES -DE ROPA ECUATORIANA C LTDA CIRE 

CONFECCIONES PITA PITACONF S.A. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de 3 0005220 
Resolución 98-2-2-1- 

27089 CONFECCIONES TECNI CORTE CIA LTDA 

va 74707 CONFISESCA S.A. 

26850 CONFLOPEZ €. LTDA. 

44007 CONPUBLIC CONSORCIO DE PUBLICACIONES SA 

22966 CONSISA CONSULTORES DE SISTEMAS ASOCIADOS CIA LTDA 

75769 CONSISMONT S.A. 

56524 CONSORCIO INMOBILIARIO INMOCONSORCIO S.A. 

67908 CONSORCIO NACIONAL DEL ATLANTICO S.A. CONATLAN 

67098 CONSTRIMEX S.A. CONSTRUCTORA IMPORTADORA EXPORTADORA 

68437 CONSTRUCCION DISENO Y ARTE CODIART S.A. 

24920 CONSTRUCCION Y METALMECANICA CODIMETAL S.A. 

74186- CONSTRUCCIONES OSVIA S.A. 

73952 CONSTRUCMIL S.A. 

76284, CONSTRUCOMPANY S.A. 

67937 CONSTRUCTORA A.E.S. SOCIEDAD ANONIMA 

28815 CONSTRUCTORA AB. ALVARO NOBOA P. €. LTDA. 

UE el Departamento Jurídico de Disolución y, Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1072 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Ños. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la Presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conto; nta Ley. 

CUMPLIDO. vuelva el expediento, 
Í ; 

NOTIFIQUESE,.- DADA y MAN en la Superintendencia de 

Ú 
OTTON MORAN RAMIREZ 

    

   

  

   

mpañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV 1998 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

Í GEMIMAM -. 

 


